
 

ОРТАЛЫҚ КОМИТЕТ  ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ҚАУЛЫ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.09.2024 год              № 1  п.2 

  

Выборы состава Исполнительного  

Комитета Казахстанского отраслевого  

профсоюза работников просвещения,  

науки и высшего образования 

 

Центральный Комитет Казахстанского отраслевого профессионального 

союза работников просвещения, науки и высшего образования,  

руководствуясь п. 11.7. Устава Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Избрать Исполнительный Комитет Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования в составе: 

 

1. Мукашева Айгуль Максатовна – председатель Казахстанского 

отраслевого профессионального союза работников провещения, науки и 

высшего образования; 

2. Беженаров Виктор Федорович – заместитель председателя 

Казахстанского отраслевого профессионального союза работников 

провещения, науки и высшего образования; 

3. Алиев Батыр Алиевич – председатель ОО «Профессиональный союз 

работников образования г. Астаны» 

4. Сейдеш Бәкіжан Болатбекұлы –  председатель филиала «Первичная 

профсоюзная организация работников Евразийского национального 

университета имени Л.Н.Гумилева» общественного объединения  

«Казахстанский отраслевой профессиональный союз работников образования 

и науки»; 

5. Баймбетова Тарбия Анайбековна – председатель ОО «Мангистауская 

областная организация Казахстанского отраслевого профессионального 

союза работников просвещения, науки и высшего образования»; 

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ 

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ  

САЛАЛЫҚКӘСІПТІК 

ОДАҒЫ»ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ 

 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ  

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 



6. Касенова Назгуль Базарбаевна – председатель ОО «Локальный 

профсоюз работников образования и науки Восточно-Казахстанской  

области»; 

7. Тулепбергенов Мэлс Кулмуханович – председатель ОО «Локальный 

профсоюз работников просвещения, бюджетных организаций, науки и 

высшего образования Жетісу»; 

8. Аюпов Берик Елюбаевич – ОО «Северо-Казахстанская областная 

организация Казахстанского отраслевого профессионального союза 

работников просвещения, науки и высшего образования»; 

9. Абдрахманов Бейсенбай Кадырович – председатель ОО «г.Астана и 

Акмолинская областная организация Казахстанского отраслевого 

профессионального союза работников просвещения, науки и высшего 

образования». 

10. Орынбеков Жанболат Тұңғышбекұлы – заместитель председателя 

ОО «Локальный профессиональный союз работников  просвещения, науки и 

высшего образования  Жамбылской области»; 

11. Бітімбай Асан Бақытұлы – главный специалист Аппарата ЦК 

Профсоюза, председатель Совета по делам молодежи. 

 

 

Председатель                                                                        А. Мукашева  

  


